
2025 年 8 月 7 日 

 一般財団法人 下水道事業支援センター 

  

 

 

PDF 請求書発行のご案内 

 

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

この度、当法人から郵送しております JS-INSPIRE 関連サービス（遠隔臨場オプション、容量拡張オプ

ション等も含みます）の請求書について、郵便物の配達遅延および紛失の対策、また、郵便サービス縮

小（土曜配達の廃止、翌日配達の廃止、普通郵便の配達日数の減少）を踏まえ、お客様へより早く、確

実にお届けする為、PDF 請求書発行を開始させていただく事となりました。 

つきましては、紙の請求書の発行・郵送を、PDF 請求書の電子メールでの送付に変更いたします。 

※これまで送付していた請求書と同様、当法人代表印がついたＰＤＦ請求書を電子メールにてお届けし

ます。 

 なお、引き続き紙の請求書をご希望される場合は、お申込み時に電子メールアドレスを入力しないよ

う、お願いいたします。 

 

 

【ご利用開始月】 

2025 年 8 月 22 日ご契約申込み分（9月 16 日締め請求分）より、PDF 請求書に切り替えをいたします。 

 

 

【ご注意】 

JS-INSPIRE サービス利用契約申込み画面の「請求先情報」のメールアドレス欄に記載されたメール

アドレス宛に、PDF 請求書を電子メールにて送付いたします。 

※電子メールアドレスが記載されていない場合は、紙の請求書を郵送いたします。 

 

 

案内内容につきましてご不明点、ご質問等ございましたら、お手数をお掛けいたしますが、 

以下担当までご連絡をお願いいたします。 

 

【お問合せ先】 

TEL  :03-6803-2685 

E-mail:ins-invoice@sbmc.or.jp 

一般財団法人 下水道事業支援センター PDF 請求書発行担当 加藤(真) 

（受付時間：9：30～12:00、13:00～17:00） 

 

以上 

 


